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seende, ganske henholde mig til det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møllers udmærkede 
Fremstilling. Og jeg vil slutte med at sige, 
at naar det ærede Medlem Hr. Rode har 
paalagt os 홢 jeg tror, det kun var de fem 
Talere, men jeg antager, det gjaldt hele Par- 
tiet 홢 at være os vort Ansvar bevidst i vore 
Udtalelser, saa tror jeg, at vi til Gengæld 
maa sige, at de Partier, der gennemtrumfer 
denne Ordning eller Mangel paa Valutaord- 
ning, vil faa nok at gøre med at passe deres 
eget- Ansvar for deres Handlinger. 

Hendriksen: Den brede demokratiske 
Front, som det ærede Medlem Hr. Christ- 
mas Møller saa træffende omtalte for lidt 
siden, er jo nu etableret og holder Pre- 
miere her i Dag. De ærede Medlemmer af 
den nye Front demonstrerer øjensynlig 
det nye Makkerskab ved ikke at være til 
Stede her i Salen i Dag under de vigtige 
Forhandlinger, her er Tale om. Det er saare 
betegnende, og det er ogsaa saare beteg- 
nende at se den Mangel paa Interesse, denne 
Sag har fra de*'højtærede Ministres Side. 
Den højtærede Finansminister er overhove- 
det ikke til Stede, og den højtærede Erhvervs- 
minister har ikke overværet Forhandlingerne 
i deres fulde UdstræKning. I øvrigt tror 
jeg iKKe, at det Stykke, der gives til bedste, 
og som passende kunde opføres under Tite- 

. len 홢Det sørgmuntre Valutaforlig", vil op- 
fordre til særlig mange Genopførelser; den 
Skattelov, der behandles, og som kun har 
meget lidt, om overhovedet noget, med hele 
Valutaspørgsmaalet at gøre, er ikke af en 
saadan Art, at Befolkningen vil raabe da 
capo. 

Med en, jeg tør næsten sige, ufattelig 
Mangel paa Fantasi drejes der i dette For- 
slag paa akkurat de samme Skatteskruer, 
som der talrige Gange tidligere har været 
drejet paa, og som nu er næsten ved at gaa 
over Gevind. At finde andre Skatteob- 
jekter eller at gaa den direkte Toldvej har 
man fra de tre forenede Partiers Side enten 
ikke kunnet finde paa, skønt vi dog ellers 
tydelig nok har anvist Vej, eller ogsaa har 
man frygtet for at forbryde sig mod de hellige 
Doktriner. Industri og Handel, Byerhver- 
vene i det hele, har allerede protesteret mod 
dette Lovforslag, ,og denne Protest vil blive 
gentaget og gentaget meget kraftigt. Det 
er en ganske urimelig Skat, der, lægges paa 

enkelte Grene af disse Erhverv, som ganske 
alene skal bære de Byrder, dette Lovforslag 
omhandler i Form af indirekte Afgifter, og 
desuden skal bære deres Del af den for- 
øgede direkte Skat. Det er en blodig Uret- 
færdighed overfor de paagældende Erhverv, 
og jeg vil føje min Protest til de Protester, 
der allerede er blevet fremsat af dem af mine 
Partifæller, som har haft Ordet under denne 
Debat. 

Det er fra vor Side Gang paa Gang, 
sidst i Landstinget og Landstingsudvalget, 
fremhævet, at en generel Toldforhøjelse, en 
Forhøjelse af Tolden indenfor de forskellige 
Toldpositioner paa en bred Basis, er den 
rette Vej at gaa, naar vi skulde naa noget i 
valutamæssig Retning. Det er uomtvistelig 
rigtigt, selv om den højtærede Erhvervs- 
minister ikice vil indrømme det eller ikke har 
'Forstaaelsen heraf. Det er beklageligt, at 
den højtærede Minister og de tre Partier ikke 
har kunnet eller ikke har villet indse dette. 
Det bliver naturligvis deres Sag, men det 
tunge Ansvar for Gennemførelsen af denne 
Lov maa da ogsaa blive de tre Partiers. 
Hvis Ordningen ikke holder, hvis Landet 
kastes ud i en Krisetilstand, hvis National- 
banken tvinges til at forhøje sin Diskonto 
til 12-15  pCt., som vi har hørt Tale om, 
og hvilket ingenlunde er udelukket, vil det 
medføre katastrofale Forhold først for Er- 
hvervene' og derefter for hele den danske 
Befolkning. Vi vil fra vor Side fralægge os 
ethvert Ansvar, Ansvaret maa ligge, , hvor 
det hører hjemme, hos de tre Partier, der nu 
ved fælles Hjælp gennemfører dette Forslag. 

Korsgaard: Det kan vanskeligt være 
andet, end at man i nogen Grad maa føle 
sig forbavset, naar man hører ganske særlig 
den højtærede Statsminister og det ærede 
Medlem Hr. Rode beklage, at det konserva- 
tive Parti ikke er med i den Dans, som 
der her danses, idet den højtærede Stats- 
minister og det ærede Medlem i deres tidligere 
Udtalelser ved saa mange forskellige Lej- 
ligheder har givet til Kende, at hvor det 
konservative Parti gaar hen, er forholdsvis 
ligegyldigt. Det ærede Medlem Hr. Rode 
har gentagne Gange slaaet paa den brede 
demokratiske Front, som i Virkeligheden 
har som Hensigt at henvise det konservative 
Parti til en i politisk Henseende fuldkom- 
men ligegyldig Stilling. En noget mere 
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